保護者各位

令和 2年 3月 2日

一般社団法人 LITTO-LABO

代表理事 盛永政和

新型コロナウィルスに関する状況についてのひかり塾の対応について

日頃は当塾にご理解、ご協力を賜わり感謝申し上げます。

さて先日から政府より「新型コロナウィルス感染防止対策」について、発表があ

った件に関し、厚生労働省による「放課後等デイサービス事業所等の対応につい

て」及び、公益社団法人全国学習塾協会による「学習塾事業者における対策指針」

を参考に、当塾でも以下のような対策を取ることと致しましたので、ご連絡いた

します※。

※当塾は放課後等デイサービスではありません。また、全国学習塾協会にも加盟していません。

① 入室時には、靴箱の上のアルコール液を必ず手に噴霧してください。

② 塾に来る前には必ず熱を計り、ご家庭で検温の上、37.0℃以上の熱がある場

合はお休みしてください。

③ 教室は常に換気扇を回し、中休憩の時に教室玄関と裏口の戸を開放し換気致

します。

④ この 1，2 週間が感染拡大の山場とのことで、なるべく多くの人数が寄らな

いように言われています。この 2週間保護者の方の授業見学はご遠慮くださ

い。授業が終了し次第、私共で車までお送ります。

以上

学校が休校になる中、子ども達の「健やかな成長を育む場所」として、また「居

場所」として「ひかり塾」らしくあるために、保護者の方にはご不憫をお掛けい

たしますが、ご理解の程よろしくお願い申し上げます。